
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от

ПРИКАЗ

станица Динская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 
«Читающая мама-читающая страна» в 2025 году

В соответствии с письмом МОН КК , ГБОУ ДПО ИРО КК от 
28.02.2025г. №143 «О проведении краевого конкурса среди образовательных 
организаций, реализующих программы дошкольного образования, по 
пропаганде чтения - восприятия детской литературы «Читающая мама - 
читающая страна в 2025», приказом УО администрации МО Динской район от 
03.03.2025г. №104 «Об организации проведения муниципального этапа 
краевого конкурса «Читающая мама - читающая страна» в период с 03 марта по 
01 апреля 2025г. проведен муниципальный этап краевого конкурса «Читающая 
мама - читающая страна» в 2025г. В конкурсе приняли участие 
ДОО№2,3,4,5,8,9,10,11,13,14,16,18,19,25,26,30,37,40,50,66 в номинациях: 
«Семейные традиции. Добрые сказки», «Читаем о героях и подвигах»», «210 
лет со дня рождения П.П. Ершова».

Жюри конкурса на основе критериев провело оценку представленных 
материалов и подвело итоги.
На основании выше изложенного приказываю:

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа краевого конкурса 
«Читающая мама - читающая страна» (Приложение №1)

2. Организовать участие победителей в региональном этапе конкурса 
«Читающая мама - читающая страна» (до 07.04.2025г. зарегистрироваться на 
сайте ГБОУ ИРО КК, в разделе «Конкурсы» в подразделе «Краевой конкурс 
«Читающая мама - читающая страна» в 2025 году и разместить ссылки на 
необходимые документы).

3. Довести до сведения руководителей результаты участия педагогов ДОО*в 
муниципальном этапе конкурса «Читающая мама - читающая страна»

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на методиста 
МКУ ЦПО МО И.А. Ковалеву

Т. Н. СкорицкаяИ. о. начальника управления



Приложение№1 
к приказу У О

№ 15->
Итоги муниципального этапа конкурса 

«Читающая мама - читающая страна» в 2025г.
№ Ф.И.О. педагога №

ЛОО
Баллы 
ИТОГО

Номинация «Семейные традиции. Добрые сказки»
1 Гончаренко Марина Владимировна, воспитатель 

Левчугова Мария, ребенок
2 11 лауреат

2 Апинян Лиана Константиновна, муз. руководитель 
Мнацаканян Адриана, ребенок

5 13 призер

3 Демченко Мария Алексеевна, ребенок 7 10 лауреат
4 Дивазова Биназира Мухамадовна, воспитатель 13 15 призер
5 Ким Ирина Вячеславовна. Щипанов Михаил, ребенок 3 18 победитель
6 Ромейская Виктория Сергеевна, воспитатель 4 7 участник
7 Аджигельдиева Альбина Султанбековна, воспитатель 8 11 лауреат
8 Ярушкина Людмила Александровна, воспитатель 

Иващенко Алла Григорьевна
9 11 лауреат

9 Арзамасцева Надежда Викторовна 10 14 призер
10 Таран Валерия, ребенок. Невшупа Ирина Николаевна И 15 призер
11 Сытова Елена Викторовна, воспитатель. Ковшов Глеб,ребенок 14 15 призер
12 Сергеева Анна Борисовна 16 9 участник
13 Хидирнабиева Бикеханум Аллахвердиевна 18 10 лауреат
14 Скворцова Алиса Витальевна, ребенок 19 9 участник
15 Гнедаш Татьяна Георгиевна, воспитатель 25 15 призер
16 Паносян Анастасия Давидовна, воспитанница 

Паламарчук Анна Дмитриевна (родитель)
26 10 лауреат

17 Дмитриева Юлия Викторовна 30 15 призер
18 Пименова Татьяна Александровна, мама. 

Савина Ульяна Сергеевна, ребенок
40 14 призер

19 Цибулина Наталья Валентиновна, воспитатель 50 15 призер
20 Зайцева Ирина Александровна, Зайцев Сергей 2 года 66 15 призер

Номинация «Читаем о героях и подвигах»

1 Гончаренко Марина Владимировна 2 15 призер
2 Волкова Юлия Ивановна, воспитатель 13 13 призер

3 Осипова Элла Александровна, воспитатель 4 10 лауреат

4 Положенцева Татьяна Васильевна воспитатель, 
Березовская Виолетта Витальевна воспитатель

8 9 участник

5 Тэут Елена Николаевна, Иванченко Юлия Владимировна 9 12 лауреат

6 Юдина Юлия Александровна, воспитатель 25 участник •

7 Шатохина Валентина Васильевна, воспитатель 26 10 лауреат

8 Белая Ольга Николаевна, воспитатель 37 18 победитель

9 Асирян Алина Евгеньевна, воспитатель 37 14 призер

10 Обора Оксана Алексеевна, воспитатель 40 участник

11 Плешань Дарья Александровна 50 15 призер



Оценочная шкала:
18-16 баллов - победитель
15-13 баллов - призер
12-10 баллов - лауреат
9- участник

12 Усачёва Снежана Васильевна 30 15 призер

13 Савченко Светлана Сергеевна, воспитатель. Туровская Арина, 
ребенок

14 14 призер

Номинация «210 лет со дня рождения П.П. Ершова»
1 Каверина Александра Владимировна 2 10 лауреат

2 Попова И.В. Ходыкина А.А., воспитатели 5 14 призер

3 Ежкова Светлана Сергеевна, воспитатель 13 12 лауреат

4 Маслова Н.Н., воспитатель 4 14 призер

5 Касымханова Шолпан Абильдахановна воспитатель 8 16 победитель

6 Холмогорцева Екатерина Александровна, воспитатель 16 12 лауреат

7 Ткаченко Светлана Николаевна, воспитатель 25 11 лауреат

8 Шалимовы Полина Андреевна и Семен Андреевич (дети) 26 8 участник

9 Доронина Оксана Александровна 
Лужкова Наталья Ивановна

30 15
14 - призер

10 Болгарова Ольга Владимировна 40 участник

11 Бойченко Оксана Николаевна 50 11 лауреат

12 Мельник Анна Викторовна, воспитатель. Остапец Роман, 
ребенок

14 14 призер


